АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Джыракъые муниципальнэ

къоджэ псэуп1э ч1ып1эм

изэхэщап1э янароднэ

депутатхэм я Совет

385461 къ. Джыракъый,

ур.Краснооктябрьск, 34а

тел.9-35-88
факс 88(7773)9-35-88
sp-dzher@rambler.ru
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Джерокайское

сельское поселение»

385461 а.Джерокай,

ул. Краснооктябрьская,34а

тел.9-35-88
факс 88(7773)9-35-88
sp-dzher@rambler.ru

РЕШЕНИЕ  № 9
от  10.11.2017г.

а. Джерокай

О внесении изменений  в Решение СНД

Джерокайского сельского поселения №68 от 28.07.2015г.
« Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет в

  муниципальном образовании «Джерокайское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 23 мая 2016 г. № 143-ФЗ “О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан”, Совет народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» РЕШИЛ:

      1. Внести  в Положение о  пенсии за выслугу лет   в муниципальном образовании «Джерокайское сельское поселение» следующие изменения и дополнения :

      1.1. Положение о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет в муници-пальном образовании «Джерокайское сельское поселение» дополнить приложением
№ 12. /Прилагается/.

      1.2.  пункт 2 статьи 1 изложить в новой редакции :
«2. Пенсия за выслугу лет назначается лицам, получающим страховую пенсию по старости (инвалидности)" в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30 - 33 Федерального закона "О страховых пенсиях"; в том числе досрочно назначенную пенсию по старости в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» (за исключением случаев, предусмотренных частью 4 статьи 2 и частью 2 статьи 3 настоящего Положения), не получающим одновременно пенсии, доплаты, надбавки к пенсии, пожизненного содержания, дополнительного материального обеспечения в соответствии с иными федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Адыгея и других субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами (далее – выплаты, носящие характер дополнительного пенсионного обеспечения).  При этом, муниципальные служащие имеют право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-I "О занятости населения в Российской Федерации", при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которых для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к настоящему Положению.».
      1.3.  В пункте 2 статьи 2 слова "не менее 15 лет" заменить словами: «,продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению № 12 к настоящему Положению.
      1.4. В пункте 3 статьи 2 слова "не менее 15 лет" заменить словами «,продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению  к настоящему Положению»...
1.5.  В подпункте1 пункта 1, статьи 3 слова "не менее 15 лет " заменить словами: «,продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению  к настоящему Положению».
1.6. В подпункте 1 пункта 2 статьи 4 слова "не менее 15 лет " заменить словами:                       "не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к настоящему Положению».
1.7. Пункт 2 статьи 5 изложить в новой редакции :
«2. Пенсия за выслугу лет лицам, указанным в частях 2, 3 и 4 статьи 2 и статье 3  настоящего Положения, назначается при наличии стажа, исчисленного в соответствии со статьей 7 настоящего Положения, не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к настоящему Положению – в размере 30 процентов среднемесячного заработка. За каждый полный год сверх указанного стажа, пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом пенсия за выслугу лет не может превышать 60 процентов среднемесячного заработка.».

1.8. Пункт 3 статьи 5 изложить в новой редакции :
«3. Пенсия за выслугу лет лицам, указанным в части 1 статьи 4 настоящего Положения, назначается при наличии стажа, исчисленного в соответствии с частью 1 статьи 8 настоящего Положения, не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к настоящему Положению - в размере 25 процентов среднемесячного заработка. За каждый полный год сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом пенсия за выслугу лет не может превышать 60 процентов среднемесячного заработка.

1.8. Пункт 4 статьи 5 изложить в новой редакции :
«4. Пенсия за выслугу лет лицам, указанным в части 2 статьи 4 настоящего Положения, назначается при наличии стажа, исчисленного в соответствии с частью 2 статьи 8 настоящего Положения, не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к настоящему Положению – в размере 30 процентов среднемесячного заработка. За каждый полный год сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом пенсия за выслугу лет не может превышать 60 процентов среднемесячного заработка.».
      2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом администрации муниципального образования «Джерокайское сельское поселение», разместить на официальном сайте администрация муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.
     3. Постановление вступает в силу с 01.01.2018 года.
     4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. главы администрации муниципального образования «Джерокайское сельское поселение».

Глава муниципального образования

 «Джерокайское  сельское поселение»                                                 Ю.Н. Кагазежев
Приложение № 12

 к Положению о пенсии за выслугу лет

в муниципальном образовании

«Джерокайское сельское поселение»
Стаж государственной гражданской службы, стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет
	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет